

議案第32号

令和3年度ひたちなか市下水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和3年度ひたちなか市下水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）

第2条 令和3年度ひたちなか市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条第4号ア中「882,396千円」を「780,255千円」に、同号イ中「1,095,290千円」を「1,051,580千円」に改める。

（収益的収入及び支出の補正）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
収 入			
第11款 下水道事業収益	4,233,939千円	△47,843千円	4,186,096千円
第1項 営業収益	1,903,929千円	13,726千円	1,917,655千円
第5項 営業外収益	2,330,009千円	△61,924千円	2,268,085千円
第10項 特別利益	1千円	355千円	356千円
支 出			
第21款 下水道事業費用	3,478,466千円	△113,390千円	3,365,076千円
第1項 営業費用	3,067,502千円	△89,211千円	2,978,291千円
第5項 営業外費用	404,764千円	△24,207千円	380,557千円
第10項 特別損失	200千円	28千円	228千円

（資本的収入及び支出の補正）

第4条 予算第4条本文括弧書中、「1,795,278千円」を「1,785,867千円」に、「137,179千円」を「140,055千円」に、「1,039,805千円」を「1,072,259千円」に、「618,294千円」を「573,553千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
収 入			
第31款 資本的収入	2,777,864千円	△153,870千円	2,623,994千円
第1項 企業債	2,084,200千円	△175,200千円	1,909,000千円
第10項 国庫支出金	664,650千円	16,150千円	680,800千円
第20項 負担金等	29,013千円	5,180千円	34,193千円
支 出			
第41款 資本的支出	4,573,142千円	△163,281千円	4,409,861千円
第1項 建設改良費	2,352,308千円	△161,440千円	2,190,868千円
第5項 企業債等償還金	2,214,834千円	△3,208千円	2,211,626千円
第15項 国庫支出金返還金	0千円	1,367千円	1,367千円

（企業債の補正）

第5条 予算第6条に定めた起債の限度額を次のとおり補正する。

（起債の目的）	（既決限度額）	（補正限度額）	（ 計 ）
ひたちなか市下水道事業	2,084,200千円	△175,200千円	1,909,000千円

(他会計からの負担金の補正)

第6条 予算第10条中「428,532千円」を「442,423千円」に改める。

(利益剰余金処分額の補正)

第7条 予算第11条中「618,294千円」を「573,553千円」に改める。

令和4年 3月 2日 提出

ひたちなか市長 大谷 明

令和 年 月 日 議決